Hopfenflache 2019
Hallertau

Sorte
Aromahopfen:
Amarillo

Callista

Ariana

Cascade
Hallertau Blanc
Huell Melon
Mandarina Bavaria
Hallert. mfr.
Spalter

Hersbr. spat
Tettnanger
Perle

Spalt. Select
Hallert. Tradition
Saphir

Opal

Smaragd
Hersbr. Pure
Saazer

Monroe

Relax

Hallert. Gold
Northern Brewer
Comet

Brewers Gold
Target
Bitterhopfen
Nugget

Hallert. Magnum
Hallert. Taurus
Hallert. Merkur
Herkules
Record

Polaris
Sonstige/Zuchtstamme

Gesamt

Betriebe

Ges.Fl. Vorjahr Ges. Flache Jungflache Altflache

258,02
56,95
58,93
67,71

141,78

111,16

281,21

503,34

0,02
918,2

2681,02
467,66
2580,48
435,11
139
63,42
1,21
7,02
26,89
5,44
4,06
155,53
7,9
16,54

0

116,1
1364,14
244,23
11,29
5896,77
1,15
131,27
26,26

16779,81

903

183,25
50,49
66,36
68,72

140,13
94,36

264,52

505,87

0,03
910,8

2778,29
488,51
2637,05
410,41
143,46
64,44
1,21
7,01
22,7
4,45
4,06
144,53
7,7
18,35

0

111,46
1319,89
212,68
9,5
6122,1
1
159,92
41,8

16995,05

886

0,29
0
6,72
0,3

0

0

0
11,9
0
14,47

127,64
21,88
86,05

6,34
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5,28

0,97
184,05

27,62
13,56

514,35

182,96
50,49
59,64
68,42

140,13
94,36

264,52

493,97

0,03

896,33

2650,65
466,63
2551
404,07
138,52
64,19
1,21
7,01
22,7
4,45
4,06
144,53
7,7
16,26
0

111,46
131461
212,68
8,53
5938,05
1

132,3
28,24

16480,70

Diff. Ges.Fl.

-714,77
-6,46
7,43
1,01
-1,65
-16,8
-16,69
2,53
0,01
-7,4

97,27
20,85
56,57
-24,7
4,46
1,02
0
-0,01
-4,19
-0,99
0

-11
-0,2
1,81
0

-4,64
-44,25
-31,55
-1,79
225,33
-0,15
28,65

15,54

215,24

-17

Elbe/Saale

Sorte
Aromahopfen:
Amarillo
Callista

Ariana

Cascade
Hallertau Blanc
Huell Melon
Mandarina Bavaria
Hallert. mfr.
Spalter

Hersbr. spat
Tettnanger
Perle

Spalt. Select
Hallert. Tradition
Saphir

Opal

Smaragd
Hersbr. Pure
Saazer

Monroe

Relax

Hallert. Gold
Northern Brewer
Comet

Brewers Gold
Target
Bitterhopfen
Nugget

Hallert. Magnum
Hallert. Taurus
Hallert. Merkur
Herkules
Record

Polaris
Sonstige/Zuchtstamme

Gesamt

Betriebe

Ges.Fl. Vorjahr Ges. Flache Jungflache Altflache

33,7
51

8,3
10,8
11,6
23,8

230,2
4,4
39,9
20

148,6

137,1

12
622
13,6
0
135,5

83,8
0,5

1540,90

29

15,55
5,13

8,57
11,52
12,24
18,47

251,02
4,42
38,53
19,97

148,87

134,94

12,02
627,97
13,64
0

128

95,74
0,52

1547,12

29
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19,35

3,2

15,55
5,13

8,57
11,52
12,24
18,47

231,67
4,42
35,33
19,97

148,87

132,94

12,02
624,1
13,64
0

128

84,29
0,52

1507,25

Diff. Ges.Fl.

-18,15
0,03

0,27
0,72
0,64
-5,33

20,82

0,02
-1,37
-0,03

0,27

-2,16

0,02
5,97
0,04
-7,5

11,94
0,02

6,22



Tettnang

Sorte
Aromahopfen:
Amarillo
Callista

Ariana
Cascade
Hallertau Blanc
Huell Melon

Mandarina Bavaria

Hallert. mfr.
Spalter

Hersbr. spat
Tettnanger
Perle

Spalt. Select
Hallert. Tradition
Saphir

Opal

Smaragd
Hersbr. Pure
Saazer

Monroe

Relax

Hallert. Gold
Northern Brewer
Comet

Brewers Gold
Target
Bitterhopfen
Nugget

Hallert. Magnum
Hallert. Taurus
Hallert. Merkur
Herkules
Record

Polaris

Sonstige/Zuchtstamme

Gesamt

Betriebe

8,25
9,19
4,5
4,15
12,76
13,11
12,28
148,1

0,32
749,79
57,5
11,3
54,86
40,51
117
17,11

3,63

0,33

0,32
235,02

9,44
3,22

1396,86

132

7,31
9,37
4,68
3,72
12,77
12,07
11,61
139,92
0,32
732,13
75,05
19,53
58,21
42,56
1,32
17,10

3,63

0,33

0,32
262,33

19,35
4,11

1437,74

128

0
0
0
0
0
0
0

0,49

0
3,13
18,35
9,52
6,17
1,71
0
0,00

0
23,67

11,31
0,44

74,79

Ges.Fl. Vorjahr Ges. Flache Jungflache Altflache

7,31
9,37
4,68
3,72
12,77
12,07
11,61
139,43

0,32
729
56,7
10,01
52,04
40,85
1,32
17,10

3,63

0,33

0,32
238,66

8,04
3,67

1362,95

Diff. Ges.Fl.

-0,94
0,18
0,18

-0,43
0,01

-1,04

-0,67

-8,18

0
17,66
17,55

8,23
3,35
2,05
0,15
-0,01

0,00

0,00

27,31

9,91
0,89

40,88

Spalt

Sorte
Aromahopfen:
Amarillo

Callista

Ariana

Cascade
Hallertau Blanc
Huell Melon
Mandarina Bavaria
Hallert. mfr.
Spalter

Hersbr. spat
Tettnanger
Perle

Spalt. Select
Hallert. Tradition
Saphir

Opal

Smaragd
Hersbr. Pure
Saazer

Monroe

Relax

Hallert. Gold
Northern Brewer
Comet

Brewers Gold
Target
Bitterhopfen
Nugget

Hallert. Magnum
Hallert. Taurus
Hallert. Merkur
Herkules
Record

Polaris
Sonstige/Zuchtstamme

Gesamt

Betriebe

1,07
4,49
4,82
2,84
4,49
3,42

34,66

1201
5,48

26,07

94,26

32,02

18,88

13
1
1,72

2,78

2,95
2,65
37,18
1,44
403,62

55

1,14
4,67
4,81
2,84
4,74
3,42

31,43

118,12

6,53

35,68
98,47
32,1
18,88
1,3

1
1,72

2,73

2,95
1,1
2,65
37,18
1,44
414,90

52
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15,23

Ges.Fl. Vorjahr Ges. Flache Jungflache Altflache

1,14
4,67
4,81
2,84
4,74
3,42

31,43

117,62

4,68

26,53
94,74
32,1
18,88
1,3

1
1,72

2,73

2,95
11
2,65
37,18

1,44

399,67

Diff. Ges.Fl.

0,07
0,18
-0,01
0
0,25
0
-3,23
-1,98
1,05

-0,05

11,28



Bitburg/Rheinpfalz, Hochdorf/RHW

Sorte Ges.Fl. Vorjahr Ges. Flache Jungflache Altflache Diff. Ges.Fl.

Aromahopfen:
Amarillo

Callista

Ariana

Cascade

Hallertau Blanc
Huell Melon
Mandarina Bavaria
Hallert. mfr. 1,25
Spalter

Hersbr. spat

Tettnanger

Perle 8,1
Spalt. Select 0
Hallert. Tradition 4,31
Saphir

Opal

Smaragd

Hersbr. Pure

Saazer

Monroe

Relax

Hallert. Gold

Northern Brewer

Comet

Brewers Gold

Target 0,2
Bitterhopfen

Nugget

Hallert. Magnum 3
Hallert. Taurus

Hallert. Merkur

Herkules 4,6
Record

Polaris 0
Sonstige/Zuchtstamme
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Gesamt 22,46

Betriebe 2
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4,31

0,2

4,6

22,46
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Bundesgebiet

Sorte
Aromahopfen:
Amarillo

Callista

Ariana

Cascade
Hallertau Blanc
Huell Melon
Mandarina Bavaria
Hallert. mfr.
Spalter

Hersbr. spat
Tettnanger
Perle

Spalt. Select
Hallert. Tradition
Saphir

Opal

Smaragd
Hersbr. Pure
Saazer

Monroe

Relax

Hallert. Gold
Northern Brewer
Comet

Brewers Gold
Target
Bitterhopfen
Nugget

Hallert. Magnum
Hallert. Taurus
Hallert. Merkur
Herkules
Record

Polaris
Sonstige/Zuchtstamme

Gesamt

Betriebe

299,97
72,31
67,92
85,98

168,18

140,36

320,71

687,35

120,12

924

749,79

3002,89

577,62

2711,57

514,5
141,47
81,53
2,93
155,62
30,52
5,44
6,84
292,63
8,23
16,54
0,2

128,1

1992,09

258,15
13,94

6309,07

1,15
224,51
31,42

20143,65

1121

206,11
66,13
75,71
86,82

167,26

123,41

298,02

678,47

118,15

917,65

732,13

3148,14

610,93
2770,2
491,82
146,08
82,54
2,93
155,88
26,33
4,45
6,79
279,47
8,03
18,35
0,2

123,48

1953,81

227,74
12,15

6554,21

1
275,01
47,87

20417,27

1097

0,29
0
6,72
0,3

0

0

0
12,39
0,5
16,32
3,13
174,49
35,13
95,42
8,05
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9,15

0,97
207,72

50,38
14

644,24

Ges.Fl. Vorjahr Ges. Flache Jungflache Altflache

205,82
66,13
68,99
86,52

167,26

123,41

298,02

666,08

117,65

901,33

729
2973,65
575,8
2674,78

483,77

141,14
82,29

2,93

155,88

26,33
4,45
6,79

277,47

8,03
16,26
0,2

123,48
1944,66
227,74
11,18
6346,49
1
224,63
33,87

19773,03

Diff. Ges.Fl.

-93,86
-6,18
7,79
0,84
-0,92
-16,95
-22,69
-8,88
-1,97
-6,35
-17,66
145,25
33,31
58,63
-22,68
4,61
1,01

0

0,26
-4,19
-0,99
-0,05
-13,16
-0,2
1,81

0

-4,62
-38,28
-30,41
-1,79
245,14
-0,15
50,5

16,45

273,62

-24



